
21/10/2024

Número: 7000026-69.2023.8.22.0005 
 

Classe: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 Órgão julgador: Ji-Paraná - 5ª Vara Cível 
 Última distribuição : 24/01/2023 

 Valor da causa: R$ 115.570.000,00 

 Assuntos: Administração judicial 
 Juízo 100% Digital? NÃO 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? SIM 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

FRIGORIFICO RIO MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO DE

CARNES LTDA (AUTOR)

ARLINDO FRARE NETO registrado(a) civilmente como

ARLINDO FRARE NETO (ADVOGADO)

MARCUS VINICIUS DA SILVA SIQUEIRA registrado(a)

civilmente como MARCUS VINICIUS DA SILVA SIQUEIRA

(ADVOGADO)

RAFAEL SILVA COIMBRA (ADVOGADO)

LEONARDO HENRIQUE BERKEMBROCK (ADVOGADO)

MACHIAVELLI, BONFÁ E TOTINO ADVOGADOS

ASSOCIADOS (TERCEIRO INTERESSADO)

RODRIGO TOTINO (ADVOGADO)

MPRO - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

(TERCEIRO INTERESSADO)

RAFAEL FALEIRO DO NASCIMENTO (TERCEIRO

INTERESSADO)

HALINA LAVRATI FOLADOR DE OLIVEIRA (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

10931
0090

03/08/2024 00:29 PETIÇÃO PETIÇÃO

10931
0091

03/08/2024 00:29 Petição_-
_junta_documentos_de_compra_e_informações

PETIÇÃO

10931
0092

03/08/2024 00:29 Informativo andamento negociação China (1) DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO

10931
0093

03/08/2024 00:29 Relação Pecuaristas Extraconcursais Rio Beef já
negociados (1)

DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO

10931
0094

03/08/2024 00:29 Gmail - Fwd_ EXTRATOS RIO BEEF CONCILIADOS
2024

DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO



 

Pdf anexo

Num. 109310090 - Pág. 1
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFempwRkJDZ1lMMkNCZWhTdWg0NTd0WFRZRllIak5KOUQ3U2VyWnhlQVJqcG0zZjdGSitmNTdzPQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:45
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294399100000104916712
Número do documento: 24080300294399100000104916712



 

 

 
Rua Fortaleza, nº 2153, 1º andar do Edifício Shangri-lá, Setor 03, Ariquemes, (69) 3536-3185, CEP 76.870-505 

Avenida Pinheiro Machado, Nº 610, Caiari, Porto Velho – RO, (69) 3221-0008, CEP 76.801-171 
Rua Natal, Nº 2.041, Sala 7, Setor 3, Ariquemes - RO, (69) 3536-6485, CEP 76.870-501 

 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE JI-

PARANÁ/RO: 

 

Autos: 7000026-69.2023.8.22.0005 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRIGORÍFICO RIO MACHADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES S/A – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, já qualificada nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL em epígrafe, vem 

à presença de Vossa Excelência, por intermédio de seus procuradores signatários, atendendo a 

determinação judicial de id. nº 108588521, fazer a juntada dos documentos solicitados, 

consistente: 

 

1. Os extratos bancários conciliados de 2023 e 2024 foram encaminhados via e-mail 

(anexo) ao Administrador Judicial, (reforçando que tais documentos estão 

disponíveis na nuvem, acessíveis ao administrador judicial); 
 

2. Também estamos anexando um documento emitido pela Câmara de Comércio e 

Indústria Brasil China – CCIBC, com informações acerca do status da negociação 

para compra da empresa por investidores Chineses; 
 

3. Relatório do andamento das negociações com os credores extrajudiciais, os quais 

estão aderindo a proposta de pagamento em 12 (doze) meses, cujos pagamentos 

iniciarão neste mês de agosto; e  
 

4. Finalmente relatar que no decorrer da semana passada e desta semana a empresa 

Recuperanda quitou o débito extraconcursal relativo aos transportadores (fretes 

de boiadeiros), os quais somavam em mais de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 

reais). 

 

Salientamos que essas melhorias da condição financeira da Recuperanda se deram 

em razão do esforço tido para aprovação da habilitação da mesma ao mercado Chinês, 

conquistado em 12/03/24, após isso foi possível majorar o valor da prestação de serviços 

de abate mensal junto ao tomador de serviços (BMG Foods), cuja melhoria iniciou-se no 

Num. 109310091 - Pág. 1
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFL1pid3pZTjZlRHdWSUhiaTNmeDB1WDhPQ004Wi90WDVWQ2ZhejJXQnZKaTRtWXFSN0dpVFV3PQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:45
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294551700000104916713
Número do documento: 24080300294551700000104916713



 

 
Rua Fortaleza, nº 2153, 1º andar do Edifício Shangri-lá, Setor 03, Ariquemes, (69) 3536-3185, CEP 76.870-505 

Avenida Pinheiro Machado, Nº 610, Caiari, Porto Velho – RO, (69) 3221-0008, CEP 76.801-171 
Rua Natal, Nº 2.041, Sala 7, Setor 3, Ariquemes - RO, (69) 3536-6485, CEP 76.870-501 

 

mês de julho do corrente ano, e via de consequência poder apresentar o novo Plano de 

Recuperação Judicial e ir quitando o débito extraconcursal, além de estar sendo possível a 

avaliação de propostas de venda da Recuperanda para grupos nacionais e internacionais. 

 

Nesses termos,  

Pede e espera deferimento. 

 

Ariquemes, 02 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

ARLINDO FRARE NETO      LEONARDO HENRIQUE BERKEMBROCK 

     OAB/RO Nº 3.811       OAB/RO 4.641 

 

 

RAFAEL SILVA COIMBRA     MARCUS VINICIUS DA SILVA SIQUEIRA 

       OAB/RO 5.311                OAB/RO 5.497 

Num. 109310091 - Pág. 2
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFL1pid3pZTjZlRHdWSUhiaTNmeDB1WDhPQ004Wi90WDVWQ2ZhejJXQnZKaTRtWXFSN0dpVFV3PQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:45
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294551700000104916713
Número do documento: 24080300294551700000104916713



 

 

_______________________________________ 

 

 

DocuSign Envelope ID: E8A17003-EFEE-448C-B6A6-5673AF5E9F12 

Charles Andrew Tang 

Câmara do Comércio e Indústria Brasil China - CCIBC 

Docusign Envelope ID: 2D946843-C022-4DF2-9FE8-D30361E99699

Num. 109310092 - Pág. 1
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFelBtalFZRGNNY3pRbVhiSGdRdWVpbUlQNElNb1oxVURBeWZ1dU1Scm1pNG90QjZkdkpzVHdVPQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:46
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294595400000104916714
Número do documento: 24080300294595400000104916714



 

PECUARISTA - CREDOR CPF / CNPJ VALOR JUDICIAL OU EXTRA

ANDRE LUCIO AREA 719.125.762-87 76.111,35R$          Extrajudicial

ROBERTO EDSON MARTINS 422.491.392-53 15.712,13R$          Extrajudicial

DANIEL PEDRO DE ANDRADE 009.063.692-90 36.455,64R$          Extrajudicial

DANIEL PEDRO DE ANDRADE 009.063.692-90 53.578,73R$          Extrajudicial

DANIEL PEDRO DE ANDRADE 009.063.692-90 52.658,94R$          Extrajudicial

ANDERSON PEDRO DE ANDRADE 905.505.602-20 35.601,18R$          Extrajudicial

ANDRE COUTINHO 418.839.692-04 34.949,18R$          Extrajudicial

ANDRE COUTINHO 418.839.692-04 16.635,56R$          Extrajudicial

ANDRE COUTINHO 418.839.692-04 16.695,45R$          Extrajudicial

ANDRE COUTINHO 418.839.692-04 11.048,03R$          Extrajudicial

ANDRE COUTINHO 418.839.692-04 42.281,42R$          Extrajudicial

GILMAR SEVERO COELHO 010.442.432-01 11.081,76R$          Extrajudicial

GABRIELY GOMES DE CORDUVA 010.798.482-23 153.769,93R$        Extrajudicial

GRAZIELA ZANELLA DE CORDUVA 620.990.782-20 286.786,99R$        Extrajudicial

ARTEMIO TADEU SOTTORIVA 387.057.022-91 41.677,32R$          Extrajudicial

AGNALDO RODRIGUES LEAL 844.727.822-00 72.226,11R$          7001862-43.2024.8.22.0005

VALDIR MARTINS 175.071.119-20 19.677,94R$          Extrajudicial

GETULIO NATAL DA COSTA 500.081.706-06 186.444,04R$        Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 67.722,58R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 31.720,60R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 32.242,56R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 232.938,62R$        Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 99.871,29R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 153.060,70R$        Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 56.421,83R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 119.627,86R$        Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 66.063,61R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 90.492,09R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 47.139,73R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 65.089,26R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 54.895,46R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 50.207,05R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 164.184,37R$        Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 84.879,70R$          Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 128.581,42R$        Extrajudicial

EUGENIO MONTEIRO 644.349.742-20 118.369,99R$        Extrajudicial

ADINEI GONCALVES DE SOUZA 619.436.492-00 35.413,67R$          Extrajudicial

EZEQUIEL AUGUSTO DE OLIVEIRA 581.205.642-00 25.258,16R$          Extrajudicial

FILIPE MORAIS VIDIGAL 046.664.631-35 274.329,46R$        Extrajudicial

GILBERTO TEIXEIRA CEZARIO RAMOS 755.085.082-87 70.471,50R$          Extrajudicial

GILBERTO TEIXEIRA CEZARIO RAMOS 755.085.082-87 37.493,63R$          Extrajudicial

GILBERTO TEIXEIRA CEZARIO RAMOS 755.085.082-87 53.807,29R$          Extrajudicial

JOAO BATISTA FERNANDES FAGUNDES 573.715.632-04 31.094,60R$          Extrajudicial

LEANDRO CAMILO DE LIMA 004.733.232-81 26.342,84R$          Extrajudicial

LEANDRO CAMILO DE LIMA 004.733.232-81 11.939,51R$          Extrajudicial

SMAILLEY STENZEL 009.741.752-18 32.292,24R$          Extrajudicial

SMAILLEY STENZEL 009.741.752-18 52.725,15R$          Extrajudicial

VALDEMIR AIMI 272.491.072-91 120.265,05R$        Extrajudicial

VALDEMIR AIMI 272.491.072-91 183.696,24R$        Extrajudicial

VALDEMIR AIMI 272.491.072-91 195.660,69R$        Extrajudicial

CELIA APARECIDA SILVA 572.872.792-15 70.187,91R$          Extrajudicial

JOSE ROBERTO DE MENDONCA 271.292.170-49 445.486,04R$        Extrajudicial

JHONITON PONATH DE SENA 013.169.972-51 40.656,07R$          Extrajudicial

AGRO PORTO FRANCO  LTDA 01.163.663/0001-90 435.000,00R$        7005157-88.2024.8.22.0005

AGRO PORTO FRANCO  LTDA 01.163.663/0001-90 94.229,42R$          7005157-88.2024.8.22.0005

NIVALDO CESCONETTO 191.086.052-20 53.804,05R$          7004895-41.2024.8.22.0005

Num. 109310093 - Pág. 1
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFelBtalFZRGNNY3pRbVhiSGdRdWVpbUlQNElNb1oxVURBeWZ1dU1Scm1pNG90QjZkdkpzVHdVPQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:46
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294634600000104916715
Número do documento: 24080300294634600000104916715



LUIZ ARDISSON 649.371.782-53 36.177,08R$          7011341-94.2023.8.22.0005

GEICILENE RAFAEL PEREIRA 001.870.962-10 9.179,11R$            7011747-18.2023.8.22.0005

GEICILENE RAFAEL PEREIRA 001.870.962-10 15.602,75R$          7011747-18.2023.8.22.0005

BEDA ANTONIO TARNOSCHI JR 000.768.852-08 47.954,92R$          7011342-79.2023.8.22.0005

ANTONIO ALVES DOS REIS 300.297.242-87 63.199,08R$          7011340-12.2023.8.22.0005

MAKSUEL ALVES REIS 894.769.992-68 27.720,30R$          Extrajudicial

MAKSUEL ALVES REIS 894.769.992-68 10.944,33R$          Extrajudicial

ADRIANO ALVES DE SOUZA 001.961.452-79 114.590,56R$        Extrajudicial

ADRIANO ALVES DE SOUZA 001.961.452-79 57.011,93R$          Extrajudicial

ADRIANO ALVES DE SOUZA 001.961.452-79 34.891,95R$          Extrajudicial

DOUGLAS JOSE DA SILVA MELO 018.527.812-46 31.785,56R$          Extrajudicial

EDILSON NEUHAUS 273.107.791-34 57.579,82R$          Extrajudicial

EDVILSON SCHMITT 332.175.212-34 50.398,12R$          Extrajudicial

JOSE ALVES DOS SANTOS 940.270.137-00 53.497,62R$          Extrajudicial

MOIZES FERREIRA LIMA 611.455.562-72 77.868,75R$          Extrajudicial

MOIZES FERREIRA LIMA 611.455.562-72 51.928,81R$          Extrajudicial

MOIZES FERREIRA LIMA 611.455.562-72 47.728,23R$          Extrajudicial

5.905.112,86R$     

Num. 109310093 - Pág. 2
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFelBtalFZRGNNY3pRbVhiSGdRdWVpbUlQNElNb1oxVURBeWZ1dU1Scm1pNG90QjZkdkpzVHdVPQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:46
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294634600000104916715
Número do documento: 24080300294634600000104916715



 

Rafael Coimbra <rafaelcoimbra.adv@gmail.com>

Fwd: EXTRATOS RIO BEEF CONCILIADOS 2024
Rafael Coimbra <rafaelcoimbra.adv@gmail.com> 3 de agosto de 2024 às 00:26
Para: contato@mbtadvocacia.com.br
Cco: arlindofrare@hotmail.com, marcus@frareadvocacia.com

Boa noite, 

encaminho os documentos solicitados na RJ do Rio Beef (autos  7000026-69.2023.8.22.0005) 

estou encaminhando via e-mail porque alguns documentos estão no excel e não consegui juntar no PJe. 

Solicito, se possível, que informem na RJ o recebimento deste e-mail com os documentos anexos. 

Att.,

Rafael 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

7 anexos

24.01 QITECH EXTRATOS CONCILIADOS JAN.24.RAR.rar
308K

24.01 JICRED EXTRATO CONCILIADO - AG-0002 - CC-0402794-9 - 2024-01-01-2024-01-31 - GESTÃO
FINANCEIRA.pdf.xlsx
205K

24.02 EXTRATOS CONCILIADOS FEV.24.rar
366K

24.03 EXTRATOS CONCILIADOS QITECH MAR.24.RAR.rar
358K

24.04 QITECH EXTRATOS CONCILIADOS ABR.24.rar
256K

24.05 QITECH EXTRATOS CONCILIADOS MAI24.rar
185K

24.06 QITECH EXTRATO CONCILIADO JUN24.rar
260K

Num. 109310094 - Pág. 1
MzZZNWlHMjRMTm5vVEtaOTJnUGRFelBtalFZRGNNY3pRbVhiSGdRdWVpbUlQNElNb1oxVURBeWZ1dU1Scm1pNG90QjZkdkpzVHdVPQ==
Assinado eletronicamente por: RAFAEL SILVA COIMBRA - 03/08/2024 00:29:46
https://pjepg.tjro.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24080300294656900000104916716
Número do documento: 24080300294656900000104916716


	Cabeçalho
	Índice
	PETIÇÃO | NUM: 109310090 | 03/08/2024 00:28
	PETIÇÃO | NUM: 109310091 | 03/08/2024 00:28
	DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO | NUM: 109310092 | 03/08/2024 00:28
	DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO | NUM: 109310093 | 03/08/2024 00:28
	DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO | NUM: 109310094 | 03/08/2024 00:28

